
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

N r  1 5

Strona:

82 - nr 31/98 z dnia 13 marca 1998r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 133

83 - nr 32/98 z dnia 13 marca 1998r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 134

S u w a ł k i ,  d n i a  1 7  m a r c a  1 9 9 8 r .

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

POROZUMIENIA

84 - nr 7/98 zawarte w dniu 16 marca 1998r. pomiędzy Wojewodą Suwalskim, a Dyrektorem Wojewódzkiego Ze
społu Pomocy Społecznej w Suwałkach w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu po
mocy społecznej 135

85 - nr 8/98 zawarte w dniu 10 marca 1998r. pomiędzy Wojewodą Suwalskim, a Szefem Wojskowej Inspekcji Ar
chitektoniczno - Budowlanej Warszawskiego Okręgu Wojskowego w sprawie powierzenia specjalistycznego 
nadzoru budowlanego w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa państwa należącego do właściwości wojewo
dów' 135

82

ROZPORZĄDZENIE nr 31/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 13 marca 1998r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwie
rząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej 
Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, poz. 369) zarządza 
się, co następuje:

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, obej
mujący miejscowości: Bubclc, Radziucie, Jodeliszki, Ryn- 
kojeziory, Nowosady, Łumbic, Podgawicniańcc w gminie

Sejny, na terenie którego obowiązują zakazy określone 
w § 2 rozporządzenia.

§2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, za
kazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania in
dywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt wyka
zujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze opi
sanym w § 1, określi szczegółowe zasady działania nie
zbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich za
mieszkałych lub przebywających czasowo na danym tere
nie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców gruntów, 
służbę leśną, zarządców i dzierżawców obw odów leśnych.



§4.

Wójt Gminy Sejny ustawi na drogach prowadzą
cych do obszaru zagrożonego wścieklizną tablice z na
pisem „Uwaga obszar zagrożony wścieklizną” , zaś Re
jonowy' Lekarz Weterynarii spowoduje aby treść rozpo
rządzenia została niezwłocznie podana do wiadomości 
publicznej przez rozplakatowanie na terenie miejsco
wości wchodzących w skład obszaru zagrożonego 
wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Sejnach, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
rklad obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 16 marca 1998r.

83

R O Z PO R ZĄ D Z E N IE  nr 32/98 
W O JE W O D Y  SU W ALSK IE G O

z dnia 13 marca 1998r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Wetery naryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący' miejscowości: Żytkiejmy, Dcgucie w gmi
nie Dubeninki, na terenie którego obowiązują zakazy 
określone w § 2 rozporządzenia.

§ 2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

§4.

Wójt Gminy Dubeninki ustawi na drogach pro
wadzących do obszaru zagrożonego wścieklizną tablice 
z napisem „Uwaga obszar zagrożony wścieklizną” , zaś 
Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje aby treść roz
porządzenia została niezwłocznie podana do wiadomo
ści publicznej przez rozplakatowanie na terenie miej
scowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego 
wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii, w Gołdapi, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 16 marca 1998r.



84

PO R O ZUM IE N IE  nr 7/98

zawarte w dniu 16 marca 1998r. pomiędzy Wojewo
dą Suwalskim a dyrektorem Wojewódzkiego Ze
społu Pomocy Społecznej w Suwałkach w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakre
su pomocy społecznej.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 mar
ca 199Or. o terenowych organach rządowej administra
cji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123, zm. z 199lr. Nr 75, 
poz. 328, z 1995r. Nr 74, poz. 368, z 1996r. Nr 106, 
poz. 498) strony zawierające porozumienie postana
wiają:

§ 1.

Wojewoda Suwalski upoważnia dyrektora 
Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej do zała
twiania w imieniu Wojewody następujących spraw z 
zakresu pomocy społecznej:

1) prowadzenia w I instancji postępowania oraz wyda
wania decyzji i postanowień w sprawach:

a) stwierdzenia nieważności decyzji organów gmin 
(art. 156-159 Kpa),

b) wznowienia postępowania, jeżeli przyczyną 
wzn ienia postępowania jest działalność organu 
gminy (art. 150 § 2 Kpa),

c) uchylenia lub zmiany decyzji organu gminy w try
bie art. 154, 155 Kpa;

2) rozpatrywania odwołań i zażaleń od decyzji i posta
nowień organów gmin i przygotowywania w tych 
sprawach projektów rozstrzygnięć organu odwo
ławczego.

§ 2.

Porozumienie zostaje zawarte na czas nie okre
ślony.

§3.

Traci moc § 1 pkt 7 porozumienia zawartego 
pomiędzy Wojewodą Suwalskim a dyrektorem Woje
wódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Suwałkach z 
dnia 28 maja 199Or. (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 16, poz. 
171).

§4.

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.

Dyrektor Wojewoda Suwalski
Wojewódzkiego Zespołu Paweł Podczaski

Pomocy Społecznej 
Piotr Wolyniec

85

POROZUM IENIE nr 8/98

zawarte w dniu 10 marca 1998r. pomiędzy Wojewo
dą Suwalskim, a Szefem Wojskowej Inspekcji Ar
chitektoniczno - Budowlanej Warszawskiego Okrę
gu Wojskowego w sprawie powierzenia specjali
stycznego nadzoru budowlanego w dziedzinie 
obronności i bezpieczeństwa państwa należącego do 
właściwości wojewodów.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 mar
ca 199Or. o terenowych organach rządowej administra
cji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123, z 1991 r. Nr 75, poz. 
328, z 1995r. Nr 74, poz. 368, z 1996r. Nr 106, poz. 
498) Wojewoda Suwalski i Szef Wojskowej Inspekcji 
Architektoniczno - Budowlanej Warszawskiego Okręgu 
Wojskowego, zwany dalej Szefem WIAB, zawierają po
rozumienie o następującej treści:

§ 1.

Wojewoda Suwalski powierza Szefowi W IAB, a 
Szef W IAB przejmuje obowiązki terenowego organu 
specjalistycznego nadzoru budowlanego w dziedzinie 
obronności i bezpieczeństwa państwa - wynikające z:

1) art. 85 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 87 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 
ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane 
(Dz.U. Nr 89, poz. 414, z 1995r. Nr 141, poz. 692, z 
1996r. Nr 100, poz. 465, Nr 146, poz. 680, z I997r. 

 Nr 88, poz. 554 i Nr 111, poz. 726) w odniesieniu do 
obiektów i robót budowlanych z obszaru wojewódz
twa suwalskiego, obejmujących w szczególności:

a) sprawy z zakresu obronności - służące celom woj
skowym i innym dotyczącym obronności, usytu
owane na ogrodzonych lub oznakowanych tere
nach zamkniętych,

b) sprawy z zakresu bezpieczeństwa państwa - służą
ce celom bezpieczeństwa oraz celom wojskowym, 
jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Urzę
dowi Ochrony Państwa, na terenach zamkniętych,

c) nadzorowania przestrzegania przepisów w/w 
ustawy, w tym:

- zgodności zagospodarowania terenu z miejsco
wymi planami zagospodarowania przestrzen
nego oraz wymaganiami ochrony środowiska,

-warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w 
projektach budowlanych, przy wykonywaniu 
robót oraz utrzymywaniu obiektów budowla
nych,

- zgodności rozwiązań architektoniczno - bu
dowlanych z przepisami, w tym techniczno - 
budowlanymi, obowiązującymi Polskimi Nor
mami oraz zasadami wiedzy technicznej,



- właściwego wykonywania samodzielnych funk
cji technicznych w budownictwie,

- prowadzenia ujednoliconej ewidencji rozpoczy
nanych i oddawanych do użytkowania obiek
tów budowlanych,

2) art. 40 ust. 3a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zago
spodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 
415, z 1996r. Nr 106, poz. 496, z 1997r. Nr 111, 
poz. 726 i Nr 133, poz. 885), tj. w odniesieniu do te
renów zamkniętych, w rozumieniu przepisów Prawa 
budowlanego, wydawanie decyzji o warunkach za
budowy i zagospodarowania terenu.

§ 2.

Wojewoda Suwalski upoważnia Szefa W IAB do 
rozstrzygania spraw określonych w § 1 oraz wydawania 
decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń, 
a także udzielania odpowiedzi na skargi i wnioski w 
imieniu Wojewody Suwalskiego.

§3.

Wojewodzie Suwalskiemu przysługuje prawo 
wglądu do spraw załatwianych przez Szefa W IAB na 
podstawie niniejszego porozumienia.

§4.

Szef W IAB  wykonywać będzie zadania wynika
jące z § 1 porozumienia do dnia 31 grudnia 1998r. w 
ramach środków własnych.

§5.

Porozumienie niniejsze może być przedłużone 
na dalszy okres na mocy nowego porozumienia.

§ 6.

Porozumienie zostało zawarte w dwóch jedno
brzmiących egzemplarzach - po jednym dla każdej ze 
stron.

§7.

Strony zobowiązane są do powiadomienia o za
wartym porozumieniu Głównego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego.

§ 8.

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

Szef Wojewoda Suwalski
Wojskowej Inspekcji Paweł Podczaski

Architektoniczno-Budowlanej 
Jerzy Baryłka

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 16 marca 1998r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251


